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Kultur- och fritidsförvaltningen 
 

  
Till  kultur- och fritidsnämnden  

  
  

Remiss regional biblioteksplan 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår kultur- och fritidsnämnden beslutar att 
nämnden har tagit del av den Regionala biblioteksplanen och ställer sig bakom den. 

Sammanfattning av ärendet 
Enligt lagen ska regioner och kommuner anta biblioteksplaner för sin verksamhet på 
biblioteksområdet.  
 
Biblioteksutveckling Region Jönköpings län har tagit fram Regional biblioteksplan 2026-
2029. Förslaget är en revidering av biblioteksplan 2023-2025. 
 
Planen på remiss omfattar Biblioteksutveckling Region Jönköpings län, Sjukhusbiblioteken 
Futurum samt skolbiblioteken som Region Jönköpings län är huvudman för. Planen är inte 
rådande över kommunen biblioteksverksamhet utan ett dokument för regionens eget arbete. 
Bibliotekchefsnätverket har deltagit i samråd. 
 
Kultur- och fritidsnämnden har tagit del av den Regionala biblioteksplanen och ställer sig 
bakom den. 

Ärende 
1. Bakgrund 
Möjlighet till yttrande gällande Biblioteksplan Region Jönköpings län 2026-2029.  
 
Biblioteksverksamheten i det allmänna biblioteksväsendet regleras i Bibliotekslag 
SFS 2013:801. Där anges att regioner och kommuner ska anta biblioteksplaner för 
sin verksamhet på biblioteksområdet. Tillsammans med Kungliga biblioteket ska 
de också följa upp hur de antagna biblioteksplanerna har utformats och hur de 
används. 
 
Till grund för planen ligger relevanta styrdokument samt omvärldsanalys, länets 
kommunala biblioteksplaner och dialog med berörda målgrupper, såsom 
bibliotekscheferna vid länets folkbibliotek. De utmaningar och behov som 
identifierats, formuleras som strategiska fokusområden i planen. Tillgänglighet 
och ett inkluderande förhållningssätt är genomgående perspektiv. 
 
Den presenterade planen är inte en ny produkt utan en lättare revidering av biblioteksplanen 
från 2023-2025. Det finns justeringar av innehållet men grunden och upplägget är det samma. 
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Den befintliga planen har varit mycket uppskattad för att vara överskådlig, kortfattad och 
konkret. 
 
Planen gäller den biblioteksverksamhet som Regionen ansvarar för, vilket är 
biblioteksutveckling, sjukhusbiblioteket Futurum och några skolbibliotek på folkhögskolor. 
Regionens biblioteksplan styr inte verksamheten i kommunernas folk- eller skolbibliotek utan 
vägleder innehåll och formerna för kommunövergripande samarbeten och fortbildning. 
Vaggeryds kommun har en egen biblioteksplan som faktiskt inspirerats av regionens dito i 
rubriksättning och innehåll, med anpassningar efter våra egna lokala politiska mål. 
 
2. Ekonomiska konsekvenser 
Ingen kostnadsbedömning är genomförd. 
 
3. Samråd 
Vaggeryds kommuns bibliotekschef har tillsammans med andra bibliotekschefer fått 
möjlighet att ge feedback och uttrycka sina behov och förväntningar under arbetet med 
Biblioteksutvecklings planarbete. Befintlig biblioteksplan (2023-2025) är genomarbetad, 
föredömligt tydlig och överskådlig och de justeringar som gjort är i linje med den feedback 
som framkommit. 
Folkbibliotekscheferna har inte diskuterat de delar av biblioteksplanen som gäller för 
verksamheterna sjukhusbiblioteket Futurum och skolbiblioteken.  
 
4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv 
Kultur- och fritidsnämnden är kommunens remissorgan enligt uppdrag och ansvar för 
biblioteksverksamheten. 
 
Den nya biblioteksplanen kommer inte direkt påverka verksamhet eller nämnd utan är 
vägledande för Regionens eget arbete. 
 
5. Verkställighet, uppföljning och utvärdering 
Verkställighet sker i samband med att kultur- och fritidsnämnden lämnar ett yttrande. Någon 
uppföljning eller utvärdering innefattar inte i nämndens ansvarsområde.  
 
6. Förvaltningens helhetsbedömning 
Förvaltningen föreslår att kultur- och fritidsnämnden beslutar att nämnden har tagit del av den 
Regionala biblioteksplanen och ställer sig bakom den. 
 
7. Handlingar 
Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-04-22 
Region Jönköpings län inbjudan 2025-04-04 
Remissversion - Biblioteksplan Region Jönköpings län 2026-2029 
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Beslutet ska skickas till 
Region Jönköpings län 

 

Handläggare 
Cecilia von Strokirch handläggare 

David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid  
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